
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

rProcesso:0 -0/00/ J20,21 
ris  

iRutna: 

Pregão Eletrônico n° 005/2021. 
Após analise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

Resultado da Adjudicação 
Item: 0001 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA 

Quantidade: 12 

Unidade de Fornecimento: Mãe 

Valor Referencia 2.018,00 

Valor Final 2.015,00 

Valor Total: 24.180,00 

Adjudicado em: 23J03/2021 - 17:42:59 

Adjudicado por: Daniel Vicio Xavier Leite 

Nome da Empresa: ASP - AUTOMAÇÁO SERVIÇOS E PROD. DE INFORMÁTICA - LTDA (02.288268/0001-04) 

Modelo: Aspec 

Item: 0002 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOTTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 

Quantidade: 12 

Unidade de Fornecimento: Mês 

Valor Referência 788,64 

Valor Final: 787.00

Valor Total: 9.444,00 

Adjudicado em: 23/03/2021 - 17:43:03 

Adjudicado por: Daniel Vido Xavier Leite 

Nome da Empresa: ASP -AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PROD. DE INFORMÁTICA- LTDA (02.288.268/0001-04) 

Modelo: ASPEC 

Item: 0004 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 

Quantidade 12 

Unidade de Fornedmento: Mês 

Valor Referência 590.33 

Valor Final: 585.00 

Valor Total: 7.020.00 

Adjudicado em: 23103/2021 - 17:43:07 

Adjudicado por Daniel Victo Xavier Leite 

Nome da Empresa: ASP - AUTOMAÇÁO SERVIÇOS E PROD. DE INFORMÁTICA- LTDA (02.288.268/0001-04) 

Modelo: ASPEC 

' 4 0271.,P , 
Daniel Vide Xavier Leite 

Pregoeiro 

enon Sampaio de Meio 

Autoridade Competente 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo Proce 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 Fls.. 

, 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria n° 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro 
de 2021, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 0701001/2021, 
que deu origem a licitação na modalidade Pregão n° 005/2021, cujo objeto trata da 
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de programa de informática 
que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas 
aplicativo — CSA que contemple sistema de Administração orçamentária e financeira, 
Arrecadação Tributária, sistema contábil, compras/licitações e controle de bens patrimonial e 
gestão de dados e informações públicas (publicação/hospedagem de dados na forma da LC 
131/2009 e Lei n° 12.527/2011), no Município de Bom Lugar — Maranhão, e considerando 
ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à 
licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da 
adjudicação do mesmo: 

EMPRESA: ASP — AUTOMOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 
ENDEREÇO: Rua Lauro Maia, 1120— Bairro: Fatima — Fortaleza - Ceará 
REPRESENTANTE LEGAL: GESSICLEIA VERAS DE ALMEIDA 
CPF: 053.532.413-80 
ADJUDICADO EM 23 (VINTE E TRÊS) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM) 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 
LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA 

MÊS 12 2.015,00 R$ 
24.180,00 

2 
LICENÇA DE USO DE 
SOTTWARE DE PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 

MÊS 12 787,00 
R$ 
9.444,00 

4 
LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE PATRIMONIO 

MÊS 12 585, 00 
R$ 
7.020,00 

VALOR TOTAL: R$ 
40.644,00 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 23 de março de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

AGAMENON SAMPAIO DE MELO 
SECRETÁRIO MUNTéIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



.,,,,,,• .. 
DIÁRIO OFICIÃ-tr'4-e' 

-----------_ ESTADO DO MARANHÃO- -- 

• ' lno a l '''''' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

EXECUTIVO Ano IX - Edição N° 35 de 25 de Março de 2021 

HOMOLOGADO EM 25 (VINTE E CINCO) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E V NTE E UM) 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE PUBLICA 

MÊS 12 2.015,00 R$ 
24.180,00 

LICENÇA DE USO DE 
SOTTWARE DE PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 

MÊS 12 787,00 R$ 9.444,00 

LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE PATRIMONIO 

MÊS 12 585,00 R$ 7.020,00 

•Nes, VALOR TOTAL: R$ 
40.644,00 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR- MA.Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 
25 de março de 2021. DANIEL VICTO XAVIER LEITE Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃOTERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 005/2021 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom 
Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria n° 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021, 
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 0701001/2021, que deu origem a 
licitação na modalidade Pregão n° 005/2021, cujo objeto trata da Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o licenciamento e 
concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de 
Administração orçamentária e financeira, Arrecadação Tributária, sistema contábil, compras/licitações e 
controle de bens patrimonial e gestão de dados e informações públicas (publicação/hospedagem de 
dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 12.527/2011), no Município de Bom Lugar - Maranhão, e 
considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à 
licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do 
mesmo: 

EMPRESA: ASP - AUTOMOMAÇÃO. SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN FORMATICA LTDA 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 
ENDEREÇO: Rua Lauro Maia, 1120 - Bairro: Fatima - Fortaleza - Ceará 
REPRESENTANTE LEGAL: GESSICLEIA VERAS DE ALMEIDA 
CPF: 053.532.413-80 
ADJUDICADO EM 23 (VINTE E TRÊS) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM) 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

i 

aDOM 

LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE PUBLICA 

MÊS 12 

Prefeitura 

www.bomlugar.ma.gov.br/dianooficial/?id=957 

2.015,00 

Municipal 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

R$ 
24.180,00 

de Bom Lugar 

Página(s) 5 de 12 

• 
..:9, 
"i' 

m w. 

.. .0.7 

d: 

;11-
-1"-

. . 

• 

. 



Nocesso 0100i I.z 

DIÁRIO OFICIAL- Yll  

ESTADO DO MARANHÃO - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

EXECUTIVO Ano IX - Edição N° 35 de 25 de Março de 2021 

LICENÇA DE USO DE MÊS 12 787,00 R$ 9.444,00 
SOTTWARE DE PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 
LICENÇA DE USO DE MÊS 12 585,00 RS 7.020,00 
SOFTVVARE DE PATRIMONIO 

VALOR TOTAL: RS 
40.644,00 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 23 de março de 2021. DANIEL VICTO XAVIER 
LEITE 
Pregoeiro AGAMENON SAMPAIO DE MELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 Após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Agamenon Sampaio de Melo, 
Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 005/2021, 
cujo objeto trata da Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de programa de 
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de 
sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de Administração orçamentária e financeira, sistema 
contábil e gestão de dados e informações públicas (publicação/hospedagem de dados na forma da LC 
131/2009 e Lei n° 12.527/2011), no Município de Bom Lugar- Maranhão, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da homologação. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: ASP - AUTOMOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 
ENDEREÇO: Rua Lauro Maia, 1120- Bairro: Fatima - Fortaleza - Ceará 
REPRESENTANTE LEGAL: GESSICLEIA VERAS DE ALMEIDA 
CPF: 053.532.413-80 
HOMOLOGADO EM 25 (VINTE E CINCO) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM) 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1 LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA 

MÊS 12 2.015,00 R$ 
24.180,00 

2 LICENÇA DE USO DE 
SOTTWARE DE PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 

MÊS 12 787,00 R$ 9.444,00 

R$ 7.020,00-4 LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE DE PATRIMONIO 

MÊS 12 585,00 

VALOR TOTAL: R$ 
40.644,0G 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 25 de março de 2021. AGAMENON SAMPAIO DE 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.borniugar.ma.gov.bridianooficialPid=957 

Pigina(s) 6 de 12 


